

Noten: 6

CHEFEN FÖR FÖRSVARSSTABEN

HEMLIG

Stockholm den 22. augusti 1958.

Jämlikt 4 § lagen 1937:249

AV SYNNERLIG BETYDELSE FÖR RIKETS SÄKERHET

Fråga om dessa handlingars utlämnande skall prövas
av chefen för försvarsdepartementet

22/8 1958

Försvarsstaben

Ansänd med kunn
2579-58/Wn

Sjefen för Försvarsstaben

Generalmajoren m m Harald Löken

Bankplassen 2

O s l o

Broder!

Först ber jag att få hjärtligt gratulera Dig till utnämningen och till Din nya befattning. Jag gläder mig över att få samarbeta med Dig och kommer nu med ett första ärende.

Den 1. oktober lämnar överstelöjtnant Barkman, chef för försvarsstabens flyg- och luftförsvarsavdelning sin befattning och efterträdes av major Dyrssen. Det vore fördelaktigt om Barkman, som i samarbetet Norge-Sverige handlägger frågor rörande luftbevakningsplanen, före sin avgång finge tillfälle besöka Oslo och i försvarsstaben och flygvapnet ge Dyrssen de kontakter han själv haft och som ju är väl så viktiga som relativt knapphändiga planer.

Sammanhållande vad rör samtliga planer, även flygsäkerhetsplanen, är överstelöjtnant Werneman, chef för signal-tjänstavdelningen i försvarsstaben. Werneman har meddelat mig att hans motsvarighet på signalsidan i Norge, överste Palmström avgått men att han däremot inte känner till om efterträdare utsetts. Werneman har emellertid alla nödvändiga kontakter i övrigt och önskar för sin del främst träffa följande befattningshavare.

Överstelöjtnant Stordal och hans kryptoofficer främst för att hans egen kryptoofficer kapten Risling, som är ny i sin befattning, skall få träffa den senare. Kryptosamarbetet är inte fullt tillfredsställande för närvarande. Sammanträffande med Stordal är önskvärt men inte nödvändigt, t e för det fall Stordal ev skulle vara utomlands.

Vi skulle vidare vilja skrida från planläggning till praktiska åtgärder rörande ytterligare radiolänkförbindelser Norge-Sverige. Werneman har samarbetat förutom med Palmström, med överstelöjtnant Rörholt. Werneman åtföljes härvidlag av byrådirektör Franzén liksom vid tidigare tillfällen.

Ett kort sammanträffande med överste Jahr torde kanske också kunna arrangeras för W:s del och vidare är han synnerligen intresserad av något, som han kallar Nella, motsvarighet till den sambandsledning vi avser organisera.

Flygsäkerhetsfrågor lär skola diskuteras i oktober, då representanter för norska flygvapnet komma på besök i svenska flygstaben. Vi föreslå två dagars besök i Oslo, t e i veckan 11.-13. september.

I frågan om radiakrapportering har Ilstad skrivit till kommandoexpeditionen i Stockholm. Jag skulle vara tacksam om ändet icke behandlades den vägen utan endast i hittillsvarande analer. Werneman kommer att ta upp frågan vid sitt besök.

